
Página 177   segunda-feira, 21 de Junho de 2021 Nº 28.024Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1255902:177>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colíder, 
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a 
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso 
X da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a 
favor da contratação do Sr. MARCIO FERREIRA PETRI, inscrito no CPF 
nº 941.242.991-68, objetivando a locação de um imóvel para funciona-
mento da sede da Casa Lar Santa Rita de Cássia do município de Colider/
MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 12.866,58 (doze mil 
oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) para locação 
do imóvel no período de 18 de junho á 31 de dezembro de 2021.

Colider/MT, 18 de junho de 2021.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1255902:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1255981:177>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 152/2021

Pregão Eletrônico Srp - N° 038/2021 Sistema De Registro De Preços -Srp A 
Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna 
Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação 
Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico Srp - N° 038/2021 - Do Tipo 
Menor Preço Global Por Lote/Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. 
O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento 
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org   No Link Do Portal Da 
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:  Licitaconfresa@Hotmail.
Com   E De Segunda À Sexta-Feira. Objeto: Contratação De Empresa Para 
A Prestação De Serviço De Administração E Gerenciamento Informatiza-
do Para A Locação De Veículos Em Geral Comuns E Especiais, Máquinas 
E Equipamentos, Através De Redes De Estabelecimentos Credenciados 
Pela Contratada Via Sistema, Atendendo As Necessidades Do Município 
De Confresa - Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 25/06/2021 
As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 02/07/2021 As 
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 02/07/2021 As 09hs00min. *Inicio 
Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 02/07/2021 As 09hs30min Endereço 
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília. Confresa-Mt, 
18 De Junho 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO - PORTARIA N° 126/2021

<END:1255981:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1255848:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2021

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE QUÍMICA 
E MICROBIOLÓGICA EM AMOSTRA DE ÁGUA, VISANDO A QUALIDADE 
NO CONSUMO HUMANO.
Credenciamento e Abertura: 02/07/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 18 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1255848:177>
<BEGIN:1255866:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
RETIFICAÇÃO DE TEXTO EM PUBLICAÇÃO - ERRATA

TOMADA DE PREÇO 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 461/2021

O município de Conquista D´Oeste, através da comissão permanente 
de licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no 
extrato de publicação do instrumento convocatório, que tem como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS URBANAS DO 
MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE - CONVENIO 884149 - MINISTERIO 

DA DEFESA, retifica o texto que, onde se lê “TOMADA DE PREÇOS nº 
001/2021”, lê-a-se “TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021”. A natureza da 
alteração operada não oferece nenhum tipo de prejuízo às licitantes, no 
entanto será mantida a data de abertura no mesmo dia e horário.

Conquista D’Oeste, 18 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Presidente - CPL
<END:1255866:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1256000:177>

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO CONCORRÊNCIA 002/2019
PROCESSO DE COMPRA 056/2019

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, Estado de Mato Grosso, Inscrita No 
CNPJ 13.465.309/0001-67, autoriza a empresa CRG CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 14.936.115/0001-05, localizada na Rua 
Paraiso, nº 599, Praeirinho - CEP: 78.070-650 Cuiabá - MT.
A Licitação Na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2019, PROCESSO 
DE COMPRA 056/2019 Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA EDIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEGUNDA FASE DE 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SENDO NA CIDADE SEDE 
DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU/MT E NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO, 
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO ANEXO A ESTE 
EDITAL DE ACORDO COM TC/PAC 0416/2014”. A dar início aos serviços 
da obra objeto do contrato acima, obedecendo os padrões técnicos e as 
exigências descritas no edital e contrato assinados entre as partes.

Cotriguaçu/MT, 18 de junho de 2021.
PREFEITURA MUN.DE COTRIGUAÇU
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

CONTRATANTE

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 022/2021 PROCESSO 077/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - 
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRONICO nº 022/2021 através da plataforma COMPRASBR 
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com 
a finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO DE TECIDOS E 
AVIAMENTOS”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 
e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e 
habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 21/06/2021 às 09:00 horas, até o 
dia 13 de julho de 2021 às 08:45 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início 
da disputa ocorrerá no dia 13 de julho de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site 
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotri-
guaçu-MT, 18 de junho de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 021/2021 PROCESSO 076/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 021/2021 através da plataforma 
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor 
preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS 
PERIFÉRICOS”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 
e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e 
habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 21/06/2021 às 09:00 horas, até o 
dia 07 de julho de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início 
da disputa ocorrerá no dia 07 de julho de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site 
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotri-
guaçu-MT, 18 de junho de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1256000:177>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


